
 

1 

 

 

 

 
Sobota, 7 września – I SOBOTA MIESIĄCA 
18:00- ++ Wanda i Władysław Bosiacki i zmarli z rodz. 
18:00- ++ Edward i Stanisław Celeda i zmarli z rodziny 
Wiszowatych                   
 

       Niedziela, 8 września - XXIII niedziela zwykła 

8:30 – ++ Edward i Nadzieja Gajdel 
10:30- + Marianna Pochoda (3 rocz) 
12:30- Za Parafian 
19:00- + Karolina Bażant                                             - Josie B 
 
Poniedziałek, 9 września 
19:00- ++ Krystyna i Nikodem Wawrzyniewicz 
                                                                            - córka z rodziną 

19:00- ++ Zmarli z rodziny Tkaczyk i Chrobak 
19:00- M.W. + Józef Kucharyk (12 rocz) 
 

Wtorek, 10 września 
19:00-+ Adam Rębisz                                      - mama z rodziną  

19:00- + Ks. Tomasz Dzida, TCh (8 rocz) 
 

Środa, 11 września 
19:00-++ Za zmarłych z rodziny Nodzyński 
19:00- O Boże błogosławieństwo dla Heni i Edmunda 
oraz ich dzieci 
 

Czwartek, 12 września- Najświętszego imienia Maryi  
19:00- O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz za 
pomyślny egzamin dla Bronisławy 

19:00-+ Kazimierz (2 rocz)                            - żona z rodziną 

 

Piątek, 13 września- św. Jana Chryzostoma 
9:00- O łaskę wiary i łaski Ducha św. dla dzieci Wandy S 
19:00- ++ Teresa Ebel (19 rocz) i  Zdzisław Ebel zmarły 
w maju                  
  

Sobota, 14 września- Podwyższenie Krzyża św.  
8:30-++ Karolina, Kazimierz Wawrzonkiewicz, Alina i 
Jerzy Persz oraz Danuta i Mieczysław Konotopscy 
18:00- ++ Za zmarłychh z rodziny Szymoniak, Zapała, 
Rębosz i Kasperski 
18:00- O Boże bł. i zdrowie z okazji urodzin dla Józefa 
Chyc-Cies    

               

       Niedziela, 15 września - XXIV niedziela zwykła 

8:30 – ++ Teofila i Stanisław Tłustochowicz i zmarli 
rodzice                                                                            - córka 

10:30- + Mariusz Krasowski                         - siostra z rodziną 

10:30 M.W. O udaną operację i powrót do zdrowia dla 
Wojtka 
12:30- Za Parafian 
19:00- + Maria Samborska                  - syn i córka z rodziną 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA  

8 września  

Iz 35,4-7a; Jk 2,1-5; Mk 7,31-37 
  Ref: Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego. 
Czytając zapowiedź Izajasza o zbliżaniu się pomsty 
Boga, można się przerazić. Czyżby Bóg był mściwy? W 
pewnym sensie tak, ponieważ Jego nieugięta wola 
uwolnienia i uzdrowienia człowieka porównywalna jest 
z siłą zemsty. Bóg mści się na grzechu, na każdej 
krzywdzie uczynionej człowiekowi, na 
niesprawiedliwości, wybierając najuboższych z tego 
świata na bogatych w wierze oraz na dziedziców 
królestwa. Na dowód tego liturgia słowa przypomina 
wydarzenie z okolic Dekapolu. Wyobrażam sobie, że 
ktoś tak cierpiący może skrywać pretensje do Boga. 
Kiedy spotyka nas choroba, krzywda czy 
niesprawiedliwość losu, skłonni jesteśmy oskarżać Boga 
o złośliwość. Nie podejrzewaj Go o to, spodziewaj się 
raczej, że uczyni wszystko, by cię z tego uwolnić. Czyż 
nie tak właśnie zachował się wobec głuchoniemego? 
Może i ty oczekujesz tego wołania: EFFATHA? 
Nieszczęście zamknęło cię w sobie samym i już nic do 
ciebie nie dociera, ani nikogo już o pomoc nie prosisz, 
zupełnie jak ten głuchoniemy. Nie będąc rozumianym, 
człowiek czuje się nie tylko śmieszny, ale zablokowany, 
zamknięty jak dom, który grozi zawaleniem. Najbardziej 
osamotnieni jesteśmy w tłumie. Pozwól Jezusowi 
odprowadzić się daleko od tłumów, w bardziej osobistą 
relację, gdzie już będziesz sam na sam z Nim. Jezus 
uzdrawia głuchoniemego na osobności, w klimacie 
bardzo osobistego spotkania. Dopiero wtedy, gdy 
głuchoniemy odszedł od tłumu, palce Syna Bożego 
dotknęły uszu skrzywdzonego, a jego ślina znalazła się 
na jego języku. Boże słowo potrafi dotknąć niczym palce 
Boga. Pierwsze słowa pism świętych zostały pierwotnie 
wyryte na kamiennych tablicach przez palce Boga. Palce 
Jezusa symbolizują więc dotykanie Bożym słowem. Ktoś, 
kto czyta Biblię tak, że pozwala się dotknąć jej słowami, 
nie jest już głuchy. A ślina? Ślina pozwala przełknąć 
suchy lub twardy pokarm, ułatwia trawienie, umożliwia 
smak. Chyba tylko modlitwa da się porównać ze śliną: 
dzięki niej potrafisz przegryźć i przełknąć oraz 
zasymilować najbardziej trudne wydarzenia, jakie cię 
spotykają. Kiedy nie słuchamy słowa Bożego i nie 
modlimy się, jest tylko kwestią czasu, kiedy ból i 
cierpienie uczynią z nas głuchych i niemych pesymistów. 
Czy dociera do ciebie słowo Boga, choćby odczytane na 
niedzielnej Eucharystii? Czy twoje modlitwy są nie tylko 
dźwiękami, ale każde ich słowo wyraża ciebie samego? 
Istnieje ścisły związek pomiędzy byciem głuchym na 
słowo Boga i byciem niemym w modlitwie. Ktoś, kto nie 
wie, co mówi do Boga, gdy się modli, zapewne nie 
będzie też wiedział, co Bóg do niego mówi, gdy czyta 
Biblię lub jej słucha. 
Augustyn Pelanowski OSPPE 
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KOLEKTA 
Niedziela 1 września – $ 4,315.00 
Building Fund – $ 200.00    TIA – $ 300 .00 
Dziękujemy za regularne wspieranie naszej parafii. 
Można to czynić wrzucając donację w kościele, można 
przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-
line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

    Kolejna akcja zbierania ofiar 
na działalność charytatywną i 
administrację diecezji Calgary 
na rok 2024 rozpoczęła się w 
pierwszą Niedzielę Wielkiego 

Postu. Kwota wyznaczona dla naszej parafii wynosi  
$24,042.00. Dotychczas zostało zebrane $ 10,959.00. Bóg 
zapałać za ofiarność! 

 

LEKTORZY 
 
                                 7/8 września 

 18:00- M. Edgar, M. Jarzecki, D. Trzesicki 

 8:30- M. Sobczak, S. Salome 

 10:30- J. Krysiak, S. Zacharia, Z. Pieczara 

 12:30- J. Pajewski, B. Pajewskski 

 19:00- K. Apanowicz, M. Iskra 
 
 
 
 
CZAS WAKACYJNY ZA NAMI! POWRACAMY DO 
„REGULARNEGO” PROGRAMU W ŻYCIU I 
FUNKCJONOWANIU PARAFII.  
- BIURO PARAFIALNE CZYNNE OD WTORKU DO 
PIĄTKU 9:00-16:00.  
- ZNÓW MAMY PORANNE MSZE ŚWIĘTE W 
PIĄTEK I W SOBOTĘ. ZAPRASZAMY! 
- KSIĄDZ PAWEŁ PRZYJMUJE ZAPISY DZIECI NA 
PRZYGOTOWANIE DO PIERSZEJ KOMUNII I DO 
BIERZMOWANIA.  
 
ZABAWA ODWOŁANA! 
14 września nie odbędzie się zabawa „Pożegnanie lata” 
gdyż nie ma wystarczającej frekwencji. Zwroty 
pieniężne, za już zakupione bilety, są do odebrania w 
sali parafialnej u Marysi Kuczaj. 

Natomiast w tym samym dniu chcemy 
zorganizować „AKCJĘ PIEROGI”. Zapraszamy zatem 
do pomocy wszystkich wolontariuszy: sobota, 14 
września, sala parafialna, godzina 10 rano. 
 

Nowy Rok Szkolny 2024 / 2025 
Polskiej Szkoły im. Św. Jana Pawła II 
w Calgary. 
Już po raz 90-ty nasza Polska Szkoła 
zaprasza dzieci i młodzież do nauki 

języka, pogłębiania wiedzy o Polsce, Jej kulturze i 
historii. Do odnawiania, nawiązywania i budowania 
szkolnych przyjaźni wpisanych głęboko w 
polskie korzenie. 
Zajęcia rozpoczynają się: 

• w piątek 13-go września dla klas 7 do 12, 
• oraz w sobotę 14-go września dla klas 0 do 6. 

Szczególnie zachęcamy do uczestnictwa w uroczystej 
Mszy Świętej na rozpoczęcie roku szkolnego w 
niedzielę 15-go września o godz 10:30 w naszym 
kościele pw. Matki Bożej Królowej Pokoju. 
Zapisów do szkoły 
można jeszcze dokonać "on 
line". Więcej informacji 
dotyczących zapisów, 
rozkładu zajęć i pracy Szkoły 
można uzyskać przez 
podany  QR code  lub  adres 

internetowy: https://pl.szkolapolskacalgary.com/ 
 
Szkoła Polska zatrudni nauczycieli chętnych do pracy z 
pełnymi wigoru i zapału uczniami oraz w miłej, 
rodzinnej i profesjonalnej atmosferze Grona 
Pedagogicznego i Dyrekcji szkoły. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt z Panią Dyrektor 
Bożeną Błachut tel. 403- 651-3131 lub e-
mail  bozenab@calgaryweb.com 
 

Biblioteka jest ponownie otwarta w soboty 
(19:00-20:00) i w niedziele (9:30-14:00). 
Można pożyczyć nowe książki, m.in. 
o cudach Charbela, Teresie z Avili i rodzinie 

Ulmów.  Zapraszamy! 
 
DZIĘKUJEMY! 
- Za donacje wrzucane do puszki św. Antoniego. W ten 
sposób pomagamy p. Marii Kozioł, osobie chorej i 
leżącej w łóżku. Cotygodniowe masaże to koszt $65. 
Gdy nie ma wystarczających środków, braki 
uzupełniamy gotówką z intencji mszalnych. 
- Ks. Paweł w Polsce zakupił złocony kielich. Suma $500 
złożona przez dzieci komunijne jako Dar Ołtarza nie 
wystarczyła na pokrycie tego kosztu. Różnicę ($65) 
pokryliśmy z konta parafialnego.  
- Dobiega końca sprawa z płytą 
nagrobną dla śp. Marii Kuźniar. W 
ubiegłym roku zebrano $2,805. Koszt 
wykonania płyty granitowej z napisami 
plus instalacja to suma $1,915. Do tego 
dochodzi koszt „wykupienia działki” 
$1,900. Zatem brakuje $1,010. Natomiast 
zyskujemy jako Parafia kilka miejsc 
pochówkowych na urny. Dodatkowe donacje można 
przekazać do Parafii z dopiskiem NAGROBEK.  

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
https://pl.szkolapolskacalgary.com/
mailto:bozenab@calgaryweb.com
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ZARZĄD FUNDACJI BRATA ALBERTA W 
CALGARY wita wszystkich po wakacyjnej przerwie i 
zwraca się z prośbą do wszystkich Parafian o poparcie 
naszej comiesięcznej zbiórki pieniężnej na rzecz 
ośrodków, którym pomagamy w Polsce.  Członkowie 
Zarządu będą dyżurować w Sali Parafialnej w drugą 
niedzielę miesiąca, czyli 8-go września 2024 po 
dziennych Mszach świętych. Informacje na temat 
działalności naszej Fundacji można uzyskać w czasie 
zbiórki w Sali Parafialnej u członków Zarządu lub u 
przewodniczącej Elżbiety Kiegler tel.: 403-993-2745. 
Dziękujemy naszym ofiarodawcom. Bóg zapłać!  
 

Zespół Pieśni i Tańca “Polanie” poszukuje pracownika 
do zarządzania garderobą i dbania o ludowe zespołu. 
Doświadczenie krawieckie, znajomość polskiej tradycji  
 
ludowej, umiejętność jasnej komunikacji oraz zdolności 
organizacyjne będą traktowane jako cenne zalety.  
Wynagrodzenie: $ 6,000 - $7,500 rocznie w zależności od 
doświadczenia Godziny pracy: Około 6 godzin 
tygodniowo, elastyczny czas pracy, w tym wieczory i 
weekendy. Osoby zainteresowane kandydowaniem na 
stanowisko prosimy o wysłanie e-maila z załączonym 
CV pod adres info@polanie.ca z tematem “Zgłoszenie - 
Garderoba Polan” lub “Application - Polanie Wardrobe 
Manager”.  Zgłoszenia są przyjmowane do 30 września  
 
2024 r. ZESPÓŁ "POLANIE” -  ANNUAL GENERAL 
MEETING 2024 
Zespół "POLANIE" organizuje doroczne spotkanie 
"AGM" 6-go października o godzinie 13:00 w Domu 
Polskim. Osoby zainteresowane zachęcamy do 
aplikowania na kandydowanie do zarządu. Po 
więcej informacji prosimy o kontakt e-mailowy pod 
adresem: info@polanie.ca 

 
ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA "POLANIE" ZAPRASZA 
NA ZAPISY NOWYCH TANCERZY! 
Zapraszamy wszystkich chętnych młodzież od wieku 15 
lat lubiących śpiewać i tańczyć do naszego zespołu.  
Zapisy odbędą się 22-go Września w Domu Polskim od 
godziny 16:30-18:30. 
Więcej informacji pod adresem: info@polanie.ca 
ZAPRASZAMY!!! 

Szukasz atrakcyjnych zajęć, które połączą integrację z 
rówieśnikami z rozwijaniem indywidualnych talentów 
Twojego dziecka? Zapraszamy na lekcje tańca dla 
najmłodszych! Nasze zajęcia oferują zabawę i ćwiczenia 
ruchowo-rytmiczne, które pomogą najmłodszym 
tancerzom nauczyć się prostych kroków i układów. 
Gwarantujemy profesjonalne, pedagogiczne podejście 
instruktorskie oraz radość i szeroki uśmiech na twarzy 
Twojego dziecka. Dzieci w wieku 4-6 lat. 
więcej informacji info@mazovia.ca lub 4035405794 
 

 

 

mailto:info@polanie.ca
mailto:info@polanie.ca
mailto:info@mazovia.ca
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ZARZĄD POLSKO KANADYJSKIEGO KLUBU 
SENIORA- zaprasza członków klubu na spotkanie 12 
września w Domu Polskim.  
 
ZARZĄD STOWARZYSZENIA POLSKICH 
KOMBATANTÓW KOŁA # 18 Zawiadamia 
wszystkich członków SPK, że zebranie planowane na 15 
września 2024 jest przeniesione na niedzielę 22 września 
na godzinę 14:30 do Sali Kombatanta w Domu Polskim.  
Zapraszamy naszych członków i do zobaczenia.  
Z koleżeńskim pozdrowieniem. 
Janina Aniołczyk -Prezes koła SPK #18 w Calgary. 
 
LIST OD KSIĘDZA ARCYBISKUPA MIECZYSŁAWA 
MOKRZYCKIEGO DO NASZEJ WSPÓLNOTY 

 

 
WSPÓLNOTA STRUMIEŃ ŁASKI   
Po wakacyjnej przerwie powracamy do środowych 
spotkań uwielbienia. Zastanawiasz się co robimy na 
spotkaniach? Rozpoczynamy uwielbieniem, czyli 
wspólnym śpiewem przy gitarze i organach.  Podczas 
uwielbienia dzielimy się Słowem Bożym.  Śpiewamy 
przepiękne pieśni.  Po uwielbieniu często dzielimy się 
nauką na konkretny temat lub świadectwem.  Tej jesieni 
już od 2 października, oferujemy również Seminarium 
Odnowy Wiary - czyli 7 tygodniowy cykl spotkań dzięki 
którym na nowo odkryjesz wiarę, pokój, miłość i 
doznasz bezgranicznej miłości Boga.   
Tydzień Wprowadzający - Więcej o Seminarium  
Tydzień 1 - Bóg jest Miłością 
Tydzień 2 - Zbawienie  
Tydzień 3 - Nowe Życie  
Tydzień 4 - Przyjmujemy Boży Dar  
Tydzień 5 - Chrzest w Duchu Świętym  

Tydzień 6 - Wzrost w Duchu Świętym  
Tydzień 7 - Przeobrażenia W Chrystusa  
Pierwsze zwykle spotkanie środowe już w Środę 18 
września o godzinie 20:00. Aby zapisać się na 
seminarium wyślij wiadomość na adres 
odnowacalgary2024@gmail.com lub SMS'a na tel: 403 
803 5771.  Formularze zapisowe będą również dostępne 
w przedsionku. Wypełnione prosimy oddać do biura 
parafialnego.   
 

  
Wakacje już za nami i jesteśmy gotowi na kolejny rok 
przygód! Jeżeli chcesz, aby Twoje dziecko lub nastolatek 
poznał rówieśników, budował przyjaźnie, ćwiczył, uczył 
się nowych umiejętności, dyscypliny, współpracy i 
odpowiedzialności? A przy okazji lepiej poznał polską 
kulturę i tradycje oraz brał udział a wyjazdach lokalnych 
i zagranicznych? Jeżeli tak to nasz zespół będzie 
idealnym miejscem dla Twojej rodziny. Prowadzimy 
zajęcia dla trzech grup wiekowych.  
 
𝗢𝗣𝗘𝗡 𝗛𝗢𝗨𝗦𝗘 - 𝗠𝗼𝗻𝗱𝗮𝘆 𝗦𝗲𝗽 𝟭𝟲𝘁𝗵 
𝗪𝗵𝗮𝘁 𝘁𝗶𝗺𝗲 - 𝟲:𝟯𝟬-𝟳:𝟯𝟬 𝗽𝗺 
𝗪𝗵𝗲𝗿𝗲 - 𝗣𝗼𝗹𝗶𝘀𝗵 𝗖𝗮𝗻𝗮𝗱𝗶𝗮𝗻 𝗖𝘂𝗹𝘁𝘂𝗿𝗮𝗹 𝗖𝗲𝗻𝘁𝗿𝗲 
𝗪𝗵𝗼 𝗶𝘀 𝗶𝗻𝘃𝗶𝘁𝗲𝗱 -  
𝗮𝗹𝗹 𝗰𝗵𝗶𝗹𝗱𝗿𝗲𝗻 𝗮𝗻𝗱 𝗽𝗮𝗿𝗲𝗻𝘁𝘀 𝗳𝗿𝗼𝗺 𝗮𝗴𝗲 𝟲 𝐚𝐧𝐝 𝐮𝐩 𝐚𝐥𝐨𝐧𝐠 𝐰𝐢𝐭𝐡 

𝐲𝐨𝐮𝐭𝐡 𝐚𝐧𝐝 𝐭𝐞𝐞𝐧𝐬❗ 
We invite you all to attend this fun-filled and exciting 
dance practice! A jeżeli chcesz dokładniej nas poznać 
zanim przyjdziesz na Open House zapraszamy na naszą 
stronę Facebook “Krakusy Polish Folk Dance 
Association”.  Email: dance@krakusy.ca Tel: 403 803 
5771 

 

mailto:odnowacalgary2024@gmail.com
mailto:dance@krakusy.ca

